



**Readynez A/S**

CVR-nr. 31746833

Frydenhøj Allé 73, 2.th.

2670 Greve

Årsrapport 2022

**Erhvervsstyrelsen**

Årsrapport er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling

Den 2. juli 2023

---

Dirigent: Frank Højgaard



## Indholdsfortegnelse

Ledelseserklæring	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	4
<u>Årsregnskab</u>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	10



## Ledelseserklæring

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for Readynez A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Det er endvidere vor opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Greve, den 2. juli 2023

Direktion

Frank Højgaard

Bestyrelse

Rickard Sören Hagenstam  
formand

Lisbet Højgaard

Frank Højgaard

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udbyde uddannelse og certificeringer indenfor IT og IT relaterede områder.

### Usikkerhed om indregning og måling

Koncernen har igennem de senere år etableret sig i udlandet, og dertil anvendt ressourcer fra Readynez A/S. For nuværende vurderer selskabets ledelse at udviklingen i de nye lande går bedre end forventet, hvorfor mellemværende indregnes til kurs pari. Skulle udviklingen i udlandet ikke gå som forventet, vil det medføre en ikke uvæsentligt værdireduktion af selv samme. På tidspunktet for aflæggelsen af nærværende årsrapport, er årsrapporter for udenlandske koncernforbundne selskabet ikke forelagt. Tilgodehavender i udenlandske tilknyttede virksomheder er i årsrapporten indregnet med kr. 3.213.548

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende. Forventningen var et positivt resultat, men undervisningsbranchen har i 2022 ikke oplevet den tilbagevenden fra tiden før Covid19 som forventet, hvorfor industrien har haft det vanskeligt.

Selskabet har i regnskabsåret investeret betydeligt i tidssvarende løsninger og services.

Selskabet har fortsat udviklingen af digitale løsninger med optimering af interne processer og forbedring af kundeoplevelse.

Derudover har selskabet udviklet en helt ny ”Exam, Certification & Compliance App”, en løsning der hjælper IT forhandlere med at holde styr på hvilke eksamener og certificeringer deres medarbejdere har, og hvordan de performer i forhold til de krav som deres leverandører af IT produkter stiller til dem. Det er en helt unik løsning på verdensplan med et forventeligt meget stort potentiale.

Der forventes en positiv udvikling i 2023, baseret på en forbedring af den generelle økonomi og virksomhedernes øgede investering i digital transformation og tilhørende digitale kompetencer. Samtidigt har selskabet i begyndelsen af 2023 lanceret et nyt abonnementsbaseret kursusprodukt, som har fået en virkelig positiv modtagelse af markedet, og som forventes at udgøre en væsentlig del af selskabets omsætningsvækst i de kommende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke sket væsentlige begivenheder siden årsafslutningen, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling i negativ retning.

## Årsregnskab

## Resultatopgørelse

	Note	2022	2021
<b>Bruttofortjeneste</b>		13.572.933	15.876.984
Personaleomkostninger	1	-11.852.180	-10.953.575
Af- og nedskrivninger		-2.623.406	-3.215.435
<b>Resultat af ordinær drift</b>		-902.653	1.707.974
Finansielle indtægter	2	43.623	200
Finansielle omkostninger	2	-1.035.610	-835.346
<b>Resultat før skat</b>		-1.894.640	872.828
Skat af årets resultat		714.759	-152.080
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.179.881</b>	<b>720.748</b>
<u>Forslag til resultatdisponering</u>			
Overføres til næste år		-4.223.803	1.042.343
Overført til bunden reserver for udviklingsaktiver		3.043.922	-321.595
Foreslået udbytte		0	0
		<b>-1.179.881</b>	<b>720.748</b>

## Balance pr. 31. december 2022

	Note	2022	2021
<b>AKTIVER</b>			
Udviklingsprojekter		7.005.738	3.103.274
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>7.005.738</u>	<u>3.103.274</u>
Andre anlæg, driftsmidler og inventar		0	1.929.465
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>1.929.465</u>
Andre finansielle tilgodehavender		97.410	95.818
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>97.410</u>	<u>95.818</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>7.103.148</u></b>	<b><u>5.128.557</u></b>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser		2.831.827	3.515.953
Tilgodehavende tilknyttede virksomheder	3	9.467.781	8.870.991
Andre tilgodehavender	4	491.184	365.444
Tilgodehavender i alt		<u>12.790.792</u>	<u>12.752.388</u>
Likvide beholdninger		85.522	121.409
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>12.876.314</u></b>	<b><u>12.873.797</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>19.979.462</u></b>	<b><u>18.002.354</u></b>
<b>PASSIVER</b>			
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Bunden reserve for udviklingsaktiver		5.464.476	2.420.554
Overført resultat		-4.909.242	-685.439
Foreslået udbytte		0	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>1.055.234</u></b>	<b><u>2.235.115</u></b>
Udskudt skat		0	636.373
Ansvarlig lånekapital	6	2.000.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>636.373</u></b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.889.462	3.656.894
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.889.462</u></b>	<b><u>3.656.894</u></b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.910.678	3.275.355
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.702.833	1.854.903
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.961.988	3.036.216
Gæld til tilknyttede virksomheder		419.946	0
Anden gæld		3.039.321	3.307.498
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>15.034.766</u></b>	<b><u>11.473.972</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>16.924.228</u></b>	<b><u>15.130.866</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>19.979.462</u></b>	<b><u>18.002.354</u></b>

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser m.v.

7

## Noter

### 1. Personaleomkostninger

	2022	2021
Gager og lønninger	7.262.889	7.778.994
Aktiveret projektkomkostninger	2.255.659	1.137.835
Pensioner	739.155	675.706
Øvrige personalomkostninger herunder social sikring	1.594.477	1.361.040
	<u>11.852.180</u>	<u>10.953.575</u>
Gennemsnitlig antal ansatte	<u>23</u>	<u>21</u>

### 2. Finansielle poster

	2022	2021
Heri renteindtægter af mellemregning med tilknyttede virksomheder	43.296	0
Heri rentekomkostninger af mellemregning med tilknyttede virksomheder	4.987	0

### 3. Tilgodehavender i tilknyttet virksomheder

Der henvises til ledelsesberetningens afsnit om usikkerhed ved indregning og måling.

### 4. Andre tilgodehavender

	2022	2021
Heri indgår udskudt skatteaktiv	78.386	0

### 5. Selskabskapital

Aktiekapitalen består af nom. 500 aktier af hver kr. 1.000. Ingen aktier nyder særlige fordele.

### 6. Ansvarlig lånekapital

Gæld til ultimativ moderselskab står tilbage for selskabets øvrige kreditorer.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser m.v.

Der er afgivet selvskyldner kaution til sikkerhed overfor kreditinstituts mellemværende med tilknyttede virksomheder. Der er i koncernen afgivet krydshæftelser overfor selskabernes kreditinstitut.

Endvidere er der afgivet virksomhedspant stort tkr. 3.500 overfor selskabets kreditinstitut.

Langfristet gæld til forfald senere end 5 år fra balancedagen udgør kr. 0

Huslejeforpligtelser, leasingforpligtelser og andre kontraktuelle forpligtelser, til forfald indenfor 12 måneder udgør tkr. 740. Forpligtelser til forfald senere end 5 år fra balancedagen, udgør alene almindelig opsigelsesvarsel på lejemål, og estimeres til tkr. 250.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for betaling af danske selskabsskatter, kildeskatter på renter af royalties og udbytter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af de respektive sambeskattede selskaber. Eventuelle senere korrektioner vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end hvad fremgår af nærværende årsrapport.